
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  610 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

AFFIDAMENTO DELL'INTERVENTO DI PULIZIA 
STRAORDINARIA DELLA FONTANA DI PIAZZA LOMBARDIA 
A SEGUITO DI ATTO VANDALICO. INTEGRAZIONE 
ALL'ATTO DI DETEMINAZIONE NR. 373 DEL 29/06/2017. 
CIG:Z8720B9DE0

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

14/11/2017

 629

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE14/11/2017Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 610 DEL 14/11/2017 

 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO DELL'INTERVENTO DI PULIZIA STRAORDINARIA DELLA FONTANA DI 

PIAZZA LOMBARDIA A SEGUITO DI ATTO VANDALICO. INTEGRAZIONE ALL'ATTO DI 

DETEMINAZIONE NR. 373 DEL 29/06/2017. CIG:Z8720B9DE0 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  

DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 

CIG: Z8720B9DE0 

Richiamato l’atto di Determinazione n. 373 del 29/06/2017 con il quale è stata affidata, a seguito di 
espletamento di procedura Sintel Id. nr. 86175418, alla ditta Rapisarda Vincenzo, con sede in Viale G. Borri 
nc. 4– Castellanza (Va), la manutenzione delle fontane di Piazza Lombardia, nel comune di Busto Garolfo, e 
di Piazza Corte del Circolo, per la frazione Olcella; 

 
Considerato che, oltre alle manutenzioni stabilite con l’impegno assunto, si è reso necessario 

richiedere una pulizia straordinaria, aggiuntiva rispetto a quelle programmate nella Determinazione di cui 
sopra, a seguito di atto vandalico che ha interessato la suddetta fontana del capoluogo; 
 

Visto l’art.37 del D.lgs nr.50/2015 ai sensi del quale per l’acquisto di beni e servizi di valore inferiore 
ad € 40.000,00 è possibile procedere direttamente fermo restando il rispetto della disciplina legislativa in 
ordine agli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici; 
 

Considerato che la spesa di che trattasi trova copertura finanziaria nel corrente bilancio annuale; 
 
Visto il D.U.R.C., rilasciato il 27/07/2017 prot. INAIL_8367146 da cui risulta la regolarità contributiva 

della ditta Rapisarda Vincenzo; 
 
Ritenuto, quindi, di procedere all’espletamento dell’intervento di pulizia supplementare, della fontana 

del Capoluogo, alle condizioni indicate nell’allegata relazione del Responsabile dell’Area Demanio e 
Patrimonio Immobiliare; 
 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. n. 
267/2000 ed in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n. 5 del 01/02/2017; 

 
Considerato che la spesa per le opere di manutenzione in oggetto trova copertura finanziaria nel 

corrente bilancio annuale; 
 

Visto l’art. 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 
18.08.2000; 

 
Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 
 
Vista la deliberazione di C.C. n. 18 in data 29.03.2017 relativa all’approvazione del bilancio di 

previsione 2017 - 2019; 
 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 51 in data 02.05.2017 relativa all’assegnazione 
definitiva capitoli di bilancio per gestione esercizio 2017; 

 
D E T E R M I N A 

 
1) Di affidare, per le motivazioni in premessa citate e all’uopo richiamate: un intervento di pulizia 

straordinaria aggiuntiva, della fontana di Piazza Lombardia, alla ditta Rapisarda Vincenzo, con sede 
in Viale G. Borri– Castellanza (Va) al prezzo di € 350,00, oltre Iva 22%, alle condizioni riportate 
nell’allegata relazione del responsabile del procedimento e per i motivi ivi esposti; 

 
2) Di assumere l’impegno di spesa per l’importo complessivo di € 427,00  imputando la stessa al 

capitolo 8137/210 “Manutenzione e interventi di sicurezza” U.1.03.02.09.011 – titolo 1 missione 10 
programma 5 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso, gestione competenza; 



DETERMINAZIONE N. 610 DEL 14/11/2017 

 

 
3) Di ricorrere per la forma del contratto allo scambio di corrispondenza (ordine per accettazione) ex 

art.32,14°co del D.lgs nr.50/2016; 
 

4) Di dare atto che le prestazioni di cui al sub. 1 saranno esigibili entro il 31/12/2017 ed i pagamenti 
avverranno entro 60 giorni dal ricevimento della fattura; 

 
5) Di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa e conseguenti pagamenti risultano 

compatibili con le regole di Finanza Pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 
102/2009; 

 
6) Di evidenziare che il presente atto ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro il termine previsto 

dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di Finanza Pubblica 
secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 

 
7) Di liquidare e pagare la suddetta spesa previa presentazione di regolare fattura vistata dal 

Responsabile dell’Area LL.PP. nei modi e nei termini fissati dal vigente Statuto comunale, nonché 
dal Regolamento di contabilità; 

 
8) Di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione 

del visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 
 

9) Di disporre la comunicazione alla Ditta interessata dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria 
del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che la successiva fattura 
dovrà riportare gli estremi della suddetta comunicazione. 

 
 
 

   
 

IL RESPONSABILE DELL ’AREA 
DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE  

 
 

 f.to   Arch. Giuseppe Sanguedolce 

Allegati: 
• proposta del responsabile del procedimento. 

 

 

Documento sottoscritto digitalmente conformemente a quanto previsto dal D.lgs 82/2005. 

 



PROPOSTA RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 
 
oggetto:  affidamento manutenzione straordinaria fontana di piazza Lombardia; 
 
ditta:  Rapisarda Vincenzo- sede a Castellanza Viale Borri nc.  4- p.iva 0430150127 
 
Cig:  Z8720B9DE0 
 

- scopo della fornitura: esecuzione di una manutenzione straordinaria aggiuntiva della fontana del Capoluogo; 
 

- oggetto della fornitura: a seguito di atto vandalico svuotamento, lavaggio e pulizia interna,  pulizia dei filtri e   
    controllo funzionamento, pulizia e riempimento vasche, aggiunta prodotti, per    
    ottenere, e mantenere, un buon funzionamento della fontana. 

 
- condizioni contrattuali essenziali: 

- caratteristiche specifiche della prestazione: manutenzione straordinaria aggiuntiva; 
- tempo e luogo di consegna: 1 uscita per il capoluogo; 
- tempi di pagamento del corrispettivo: a 60 giorni dall’emissione fattura; 
- assunzione obblighi tracciabilità: richiesti nell’affidamento iniziale; 

 
- corrispettivo:  
 € 350,00 oltre Iva 22%, per complessivi euro 427,00; 
 
- requisiti di negoziazione: richiesti in sede di offerta, verificato Durc; 
 
- modalità di negoziazione: 
  integrazione di precedente affidamento con procedura Sintel id. nr. 86175418. 
 
- modalità di scelta del contraente e metodo di aggiudicazione: 
  integrazione di precedente affidamento poiché la Ditta Rapisarda Vincenzo è affidataria del servizio di     
  manutenzioni delle fontane del Capoluogo e Frazione, come da Dt. Nr. 373 del 29/06/2017. 
 
- rispetto principio di turnazione: 
  non attuato per quanto sopra indicato. 
  
 
 Il Responsabile dell’Area Demanio 
 e Patrimonio Immobiliare 
 F.to Arch. Giuseppe Sanguedolce 
 
 
 
 
Il presente documento è sottoscritto digitalmente conformemente a quanto indicato dal D.Lgs. 82/2005. 


		2017-11-27T09:21:27+0100
	SANGUEDOLCE GIUSEPPE




